



ГТФ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ І. І. МЕЧНИКОВА
(ОНУ імені І. І. Мечникова)

Код ЄДРПОУ 02071091

НАКАЗ

03.11.2025

м. Одеса

2557-18

Про затвердження тем, закріплення наукових керівників та рецензентів кваліфікаційних робіт магістра 2025-2026 н.р. здобувачів ГГФ (набору 2025 року), які навчаються на другому (магістерському) рівні вищої освіти



Затвердити теми, закріпити наукових керівників та рецензентів кваліфікаційних робіт магістра у 2025-2026 н.р. здобувачів денної (очної) форми навчання геолого-географічного факультету (набору 2025 року), які навчаються на другому (магістерському) рівні вищої освіти :

№	П.І.Б студента	Теми кваліфікаційних робіт (укр./англ. мовами)	П.І.Б. керівника	П.І.Б. рецензента
	Спеціальність Е4 Науки про Землю ОП Ґрунтознавство та використання земельних ресурсів кафедра економічної та соціальної географії і туризму			
1.	КАШУБА Денис Вадимович	Земельно-кадастрова діяльність і геодезичні дослідження Land and cadastral activities and geodetic surveys	доц. Коломієць К.В.	доц. Буяновський А.О.
2.	КУЗНЕСЦОВ Георгій Аркадійович	Якість прив'язки топографічних карт у QGIS і ArcGIS як чинник геодезичних вимірювань Quality of linking topographic maps in QGIS and ArcGIS as a factor of Geodetic measurements	проф. Яворська В.В. ст. викл. Куделіна С.Б.	доц. Стоян О.О.
3.	КРАВЧЕНКО Олександр Миколайович	ГІС та геодезичне забезпечення проектування та розміщення сонячних панелей GIS and geodetic support for the design and placement of solar panels	проф. Яворська В.В.	доц. Тригуб В.І.
4.	НАСЕЛЕНКО Олександр Георгійович	Вплив воєнних дій на ґрунти України (наслідки та їх висвітлення в ЗМІ) The impact of military operations on the soil of Ukraine (consequences and their coverage in the media)	доц. Шашеро А.М.	доц. Буяновський А.О.
5.	ПАРХОМЕНКО Карина Олександрівна	Використання результатів аерофото знімання для генерального планування сільських населених пунктів Using aerial photography results for general planning of rural settlements	проф. Яворська В.В. ст. викл. Куделіна С.Б.	доц. Муркалов О.Б.

6.	ЧУМАЧЕНКО Ілля Сергійович	Водні ресурси та їх використання в АПК Одеського регіону Water resources and their use in the agro-industrial complex of the Odessa region	доц. Нефедова Н.Є.	доц. Буяновський А.О.
7.	ЯРЕМЧУК Анастасія Олександрівна	Сучасні підходи до геоінформаційного картографування земельних ресурсів Modern approaches to Geoinformation mapping of land resources	проф. Сич В.А.	проф. Світличний О.О.
кафедра географії України, ґрунтознавства і земельного				
8.	МАЗУРЕЦЬ Назар Миколайович	Ґрунтово-географічні бази даних України та їх міжнародна релевантність Soil-geographical databases of Ukraine and their international relevance	викл. Алексеев А.П., доц. Буяновський А.О.	проф. Світличний О.О.
9.	ОСТАПЧУК Аріна Олександрівна	Ґрунтові ресурси Херсонської області та їх використання в умовах воєнного стану Soil resources of the Kherson region and their use under martial law conditions	доц. Буяновський А.О.	проф. Шуйський Ю.Д.
10.	САХНЕНКО Євген Олександрович	Агроекологічна придатність чорноземів Одещини для вирощування нішевих теплолюбивих культур Agroecological suitability of Odesa region chernozems for growing niche thermophilic crops	проф. Красеха Є.Н.	проф. Сич В.А.
11.	СЕМЕНОВ Даниїл Ігорович	Сучасні морфолого-генетичні особливості чорноземів басейну Куяльницького лиману Modern morphological and genetic features of chernozems in the Kuyalnyk estuary basin	доц. Адобовська М.В.	проф. Яворська В.В.
12.	СУХАРЕВСЬКИЙ Юрій Володимирович	Ринок сільськогосподарських земель в Україні в умовах трансформації земельних відносин The market of agricultural lands in Ukraine under the transformation of land relations	доц. Буяновський А.О.	доц. Шашеро А.М.
13.	ЧЕРНЯДЬЄВ Сергій Олександрович	Сольові режими постіригаційних чорноземів Дунай-Дністровської зрошувальної системи Salt regimes of post-irrigation chernozems of the Danube–Dniester irrigation system	викл. Алексеев А.В., Доц. Адобовська М.В.	доц. Педан Г.С.
Спеціальність Е4 Науки про Землю ОП Науки про Землю				
14.	ГОРБАН Дмитро Володимирович	Закономірності розподілу сучасних доних відкладів в районі Аргентинських островів (Антарктичний півострів) Patterns of modern bottom sediments distribution in the area of the Argentine Islands (Antarctic Peninsula)	доц. Кадурін С.В.	проф. Шуйський Ю.Д.
15.	КОРОЛЬ Олена Олександрівна	Аналіз ризиків змін морського геологічного середовища Чорного моря в умовах змін клімату Analysis of the risks of changes in the Black Sea marine geological environment under climate change conditions	доц. Федорончук Н.О.	проф. Шуйський Ю.Д.

16.	МАЧУЛЬСЬКА Поліна Олександрівна	Розвиток абразійно-зсувних процесів на захищений та незахищених берегах міста Одеса Abrasion and landslide processes distribution on the protected and unprotected shores of the city of Odesa	доц. Кадурін С.В.	проф. Шуйський Ю.Д.
17.	ПОЛТАВЧЕНКО Єлизавета Романівна	Інженерно-геодинамічні умови зсувного схилу на ділянці 10-ї стації Великого Фонтану (м. Одеса) Engineering- geodynamic conditions of the landslide slope at section 10th station of the Big Fountain (Odesa)	доц. Козлова Т.В.	проф. Світличний О.О.
18.	РОМЕЦЬ Олександр Віталійович	Геодинамічні процеси зсувних схилів Північного Причорномор'я Geodynamic processes of landslide slopes of the Northern Black Sea Region	доц. Кадурін С.В.	проф. Світличний О.О.
19.	САМОСІЙ Аліна Вікторівна	Геоecологічна характеристика шельфу Чорного моря в районі структур Штильова та Геохімічна Geoeological characteristics of the Black Sea shelf in the area of the Shtilova and Geokhimichna structures	доц. Кравчук Г.О.	проф. Вихованець Г.В.
20.	СОЛОДЕНКО Тетяна Миколаївна	Вивчення мінливості петрографічного та геохімічного складу магматичних гірських порід району Аргентинських островів Study of the variability of the petrographic and geochemical composition of igneous rocks of the Argentine Islands region	проф. Янко В.В.	проф. Вихованець Г.В.

Спеціальність С6 Географія та регіональні студії
ОП Географія

21.	БАЗАРНА Ольга Ігорівна	Сучасний стан та перспективи розвитку рекреаційно-туристичного комплексу Подільського регіону Current status and prospects for the development of the recreational and tourist complex of the Podillia region	доц. Коломієць К.В.	доц. Буяновський А.О.
22.	МЕДВЕДНИКОВ Богдан Валентинович	Геодемографічні аспекти дослідження населення Одеського регіону Geodemographic aspects of the study of the population of the Odesa region	проф. Яворська В.В.	доц. Муркалов О.Б.
23.	ТУФЕКЧІ Юлія Іванівна	Адаптаційний потенціал тиса ягідного (Taxus baccata L.) у зв'язку з відмінностями природних і ґрунтових умов ареалу розповсюдження та території інтродукції Adaptive potential of yew (Taxus baccata L.) in relation to the differences of natural and soil conditions between its native range and the area of introduction	доц. Тригуб В.І.	доц. Стоян О.О.

Спеціальність ІЗ Туризм та рекреація
ОП Туризм

24.	АВЕРКІСВ Нікіта Леонідович	Роль культурної спадщини у туристичному брендингу міст і регіонів The role of cultural heritage in the tourism branding of cities and regions	доц. Молодецький А.Е.	Шостак Г.О.
25.	АМБРОС Орест Володимирович	Специфіка роботи гідом на прикладі міст Львів та Київ Specifics of working as a guide using the example of the cities of Lviv and Kyiv	проф. Яворська В.В.	Горб А.С.
26.	ГІТЮК Вікторія Олександрівна	Гастрономічний туризм Франції та Італії: порівняльний аналіз розвитку, тенденцій та перспектив Gastronomic tourism in France and Italy: a comparative analysis of development, trends and prospects	поц. Приходько З.В.	Цветкова А.С.
27.	ГОРБАТЮК Еріка Юріївна	Розвиток екотуризму на Вінниччині: проблеми та перспективи впровадження Development of ecotourism in Vinnytsia region: problems and prospects for implementation	доц. Молодецький А.Е.	Шостак Г.О.
28.	МАРЕНЧУК Ігор Сергійович	Формування позитивного іміджу Іспанії як необхідний компонент туристичної привабливості Formation of a positive image of Spain as a necessary component of tourist attractiveness	доц. Коломієць К.В.	Горб А.С.
29.	САПСАЙ Микита Віталійович	Сучасний стан та перспективи розвитку готельно-ресторанного комплексу Одеського регіону Current status and prospects for the development of the hotel and restaurant complex of the Odessa region	проф. Сич В.А.	Ейсмонт М.О.

Підстава: рапорт декана факультету Вікторії ЯВОРСЬКОЇ,
резольюція проректора Ірини ЛОМАЧИНСЬКОЇ,
рішення Вченої ради ГГФ (протокол № 2 від 25 вересня 2025 року)

РЕКТОР



Вячеслав ТРУБА